RESOLUÇÃO Nº 9/99

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Viçosa, órgão superior de administração, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que foi deliberado em sua 233ª reunião, realizada
em 9 de abril de 1999,

RESOLVE

conceder ao Cardeal Dom Paulo Evaristo Arns o título de Doutor "Honoris Causa",
em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao País, contribuindo para a
causa da Ciência, das Letras, das Artes e da Cultura.

Publique-se e cumpra. Viçosa, 2 de setembro de 1999. (a) Luiz Sérgio Saraiva -
Presidente.